

भारतीय मानक ब्यूरो
हैदराबाद शाखा कार्यालय

हमारा संदर्भ: एचवाईबीओ/आईएस 17042(Part 1):2018

29.04.2019

विषय: आईएस 17042(Part 1):2018 के तहत अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

आईएस 17042(Part 1):2018 के अनुसार "डीजल इंजिन - एन ओ एक्स कटौती अभिकर्मक ए यू एस 32 : भाग 1 गुणता अपेक्षाये" उत्पाद पर मानक चिन्ह का उपयोग हेतु सामान्य प्रक्रिया के तहत लाइसेन्स प्रदान करने के लिए एचवाईबीओ को आवेदन प्राप्त हुआ है ।

भारतीय मानक ब्यूरो की वेबसाइट और इंटरनेट के अनुसार उपरोक्त वर्णित उत्पाद के लिए यह अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन है।

सीएमडी 2 से अनुरोध है कि प्रासंगिक समूहीकरण दिशानिर्देश, एसटीआई, मुहरांकन शुल्क यदि इस उत्पाद के लिए प्रचलित हो, तो हमें भी उपलब्ध कराएँ ।

सभी क्षेत्रीय कार्यालय और शाखा कार्यालय से अनुरोध है कि उपरोक्त उत्पाद के बारे में उनकी जानकारी में कोई लंबित आवेदन या प्रक्रियाधीन/पूर्व में की गयी रिकॉर्ड या कोई अन्य जानकारी जो आवेदन की प्रक्रिया करने में उपयोगी हो, उसे ईमेल द्वारा भेज दें।

Sd/-

पियुष वासेकर
वैज्ञानिक-सी

वैज्ञानिक-एफ & प्रमुख (एचवाईबीओ) Sd/-

वैज्ञानिक-एफ & प्रमुख (सीएमडी-2)

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों

प्रतिलिपि:

- 1) वैज्ञानिक-जी & उपमहानिदेशक (दक्षिण) – सादर सूचना हेतु
- 2) प्रमुख, आईटीएसडी-भा मा ब्यूरो की वेबसाइट पर इस परिपत्र को होस्ट करने हेतु अनुरोध

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Hyderabad Branch Office

Our Ref: HYBO/IS 17042(part 1):2018

29.04.2019

SUB: All India First Application as per IS 17042(part 1):2018.

HYBO has received an application under normal procedure for grant of licence to use Standard Mark on the product "Diesel Engines- NO_x Reduction Agent AUS32 : Part 1 Quality Requirement" as per IS 17042(part 1):2018.

When verified in BIS website & Intranet, it appears to be the First application on all India basis for the above said product.

CMD2 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, STI, Marking fee if any prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to send STI, Marking Fee details and any information regarding the said product by return mail/email with respect to any application pending at their end or processed/recorded earlier or any other information which may be helpful to process the application.

Sd/-
Piyush Wasekar
Scientist C

Sc-F & Head (HYBO) Sd/-

Sc-F & Head (CMD-2)

To All ROs, BOs

Copy to:

- 1) **Sc-G & DDGS** - For kind information please
- 2) **Head, ITSD**- with a request to host this circular on BIS website